АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2008 Го № 725

г. Брянск

О создании государственного учреждения
Брянской области «Легкоатлетический
комплекс»

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года
№ 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
в целях реализации отдельных государственных полномочий Брянской
области в сфере физической культуры и спорта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать государственное учреждение Брянской области «Легко
атлетический комплекс».

2. Комитету по молодежной политике, физической культуре и спорту
Брянской области:

выступить учредителем создаваемого государственного учреждения;
разработать и утвердить устав государственного учреждения;
осуществить юридически значимые действия, связанные с

государственной регистрацией создаваемого государственного учреждения;
назначить руководителя государственного учреждения;
в месячный срок разработать и представить на утверждение положение

- о системе оплаты труда работников государственных учреждений
физической культуры и спорта;

финансирование вновь созданного учреждения осуществлять в
пределах ассигнований на 2008 год по разделу "Здравоохранение и спорт".

3. Управлению имущественных отношений Брянской области
закрепить на праве оперативного управления за государственным
учреждением Брянской области «Легкоатлетический комплекс» имущество
согласно приложению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
вице-губернатора Брянской области Касацкого А.И.

Н.В. Денин

Приложение
к постановлению администрации
Брянской области
от 31 июля 2008 г . № 725

П Е Р Е Ч Е Н Ь
имущества, закрепляемого за государственным учреждением

Брянской области «Легкоатлетический комплекс»
на праве оперативного управления

№
пп

Наименование Адрес Площадь,
кв. м

1. Стадион «Десна», в том числе:
спортивное ядро стадиона;
здание стадиона;
трибуны

Брянская область, г. Брянск,
Бежицкий район,
ул. Кромская, 48а

31043,1

!• Легкоатлетический манеж,
в том числе:

бытовые манежа;
бывшее здание клуба «Строи

тель»;
вставка между клубом и

манежем;
спортивный манеж;
комплекс спортивной площадки

Брянская область, г. Брянск,
Бежицкий район,
ул. Ростовская, 25

----------------------

3988,3